
D O D A T E K    č.  1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec č. DS202101023 
číslo dodatku DS202101023/1 

Smluvní strany: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem Liberec, 46001, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 

IČ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

číslo bankovního účtu: XXX 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ: 000 83 267 

zastoupená: Mgr. Pavlem Hlubučkem, MBA, ředitelem 

číslo bankovního účtu: XXX 
(jako strana přijímající dotaci, dále jen příjemce) 

 

se dohodly na  následující  změně  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec, jejímž předmětem  je poskytnutí individuální investiční dotace v celkové 

výši 1 500 000 Kč na realizaci projektu „Pořízení motorového vozidla se speciální výbavou pro převoz 

uměleckých děl“:  

 

1. Článek IV. Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, se mění takto:: 

 

1.Stanoveného účelu bude dosaženo nejpozději do 31.12.2022. 

 

2. Článek V. Čerpání dotace se mění takto: 

 

1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31.12.2022, výhradně však na účel uvedený v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 

2.Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28.2.2023 

na účet poskytovatele č. XXX. V případě, že příjemce nevrátí nevyčerpanou dotaci či 

její část v tomto termínu, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
3. Článek VII. Všeobecné podmínky užití dotace, odst. 5. a) se mění takto: 

 

a)Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28.2.2023 předložit poskytovateli závěrečné 

vyúčtování poskytnuté dotace a závěrečnou zprávu o realizaci projektu.   
 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

5. Tento dodatek byl schválen  usnesením  Zastupitelstva  města  Liberec  č. 27/2022 ze dne 

27.1.2022. 

 

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, ze kterých jeden obdrží příjemce a dva 

poskytovatel, přičemž všechny tři mají platnost originálu. 

 



7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

registru smluv). 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

9. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

registru smluv).  

 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 

dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
 

 

V Liberci dne:                 V Liberci dne: 

 

Poskytovatel                                                              Příjemce  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….       ………………………........................... 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC        Oblastní galerie Liberec,  

            příspěvková organizace 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.         Mgr. Pavel Hlubuček, MBA 

primátor města            ředitel   
 


